
                                                   
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  

Piazza Medici n. 1 - 14055 COSTIGLIOLE D'ASTI 

Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691  
 

atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 

www.iccostigliole.edu.it  

  

Oggetto: determina di affidamento a titolo gratuito per l’attività di laboratorio teatrale 

Landscape Storymovers Bando in Luce 2023 Compagnia di san Paolo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO il regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, e successive modificazioni, con cui vengono dettate 

«Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilita' generale dello Stato»;  

VISTO il regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, e successive modificazioni, contenente «Regolamento per 

l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato»;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 ai sensi del quale “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 mediante affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti e approvato e adottato 

dal Consiglio di istituto  

VISTO l’articolo 45, comma 2 – lettera a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129, in vigore dal 17/11/2018, regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

ACCERTATO che la Soc. Coop. “Il Teatro degli Acerbi”, con sede in 14100 ASTI (AT) – Via XX Settembre n. 

126 - P.I. 01539270056, non si trova in regime di incompatibilità tali da impedire le prestazioni professionali 

oggetto della determina; 

CONSIDERATO l’impegno da parte della Soc. Coop. “Il Teatro degli Acerbi” di svolgere a titolo gratuito 

l’attività prevista nell’oggetto 

DETERMINA 
 

Tutto ciò visto e rilevato in precedenza, che costituisce parte integrante: 

1. Di affidare alla Soc. Coop. “Il Teatro degli Acerbi”, e al personale incaricato dalla stessa società, in 

possesso delle competenze e delle professionalità richieste, l’incarico per lo svolgimento dell’attività 

didattica di laboratorio teatrale Landscape Storymovers Bando in Luce 2023 Compagnia di San Paolo. 

2. Di stabilire che l’attività prevista dal Progetto interesserà le scuole secondarie di primo grado, con le 

relative date: 

• Plesso di Costigliole d’Asti il venerdì dalle ore 14,00 alle ore 16,00 in data 13, 20, 27 

ottobre e 3, 10 novembre 2023; 

• Plesso di Castagnole il martedì dalle ore 14,00 alle ore 16,00 in data 17, 24 ottobre e 7, 

1   
   

      
   

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007515 - 12/10/2023 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.edu.it/


                                                   
   

14, 21 novembre  
 

3. Di stabilire che l’attività sarà resa a seguito del contratto di prestazione d’opera intellettuale a mero 

titolo gratuito. 
  

Ai sensi del D. Lgs. 36/2023, viene nominato Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Prof. 

Claudio Thoux 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Claudio Thoux  

(Documento firmato digitalmente)  

 

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007515 - 12/10/2023 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO


		2023-11-09T16:00:15+0100
	CLAUDIO THOUX




